(
Новонукутский
вестник

№
1
29 января
  2021
 г.
)

 (
№ 12
05 ноября 2013 г.
)

 (
Печатное издание администрации
 муниципального образования «Новонукутское»
(учреждено решением Думы МО «Новонукутское»
 от 29 апреля 2010г. №111)
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2021 г.				№ 11		           		п. Новонукутский

Об установлении расходных обязательств по реализации проектов народных инициатив и утверждении порядка организации работы по их реализации

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп (в редакции постановления Правительства Иркутской области от 16 января 2020 года № 16-пп), руководствуясь Уставом муниципального образования «Новонукутское», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 443 809 руб. 40 коп. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 1 063 400 руб. 00 коп.:
а) Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Заречный по ул. Распутина – 874 620 руб. 00 коп.;
б) Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Новонукутский по ул. Лесная – 632 589 руб. 40 коп.;
2. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (Приложению № 1).
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение № 2).
4. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив – до 30 декабря 2021 года.
5. Аппарату администрации муниципального образования «Новонукутское» обеспечить подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области.
6. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Новонукутское» (Рыцева Е. А.) обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2021 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новонукутское».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Новонукутское»                                 Ю. В. Прудников
Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Новонукутское»
от 25 января 2021 года № 11
Перечень должностных лиц, ответственных за  реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Должностные лица,
ответственные за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	1
	Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Заречный по ул. Распутина
	Руководитель аппарата администрации
МО «Новонукутское» Н. Р. Иванова,
специалист 1 категории администрации
МО «Новонукутское» Н. А. Шахаева

	2
	Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Новонукутский по ул. Лесная
	Руководитель аппарата администрации
МО «Новонукутское» Н. Р. Иванова, специалист 1 категории администрации
МО «Новонукутское» Н. А. Шахаева

Приложение № 2
к постановлению администрации МО «Новонукутское»
от 25 января 2021 года № 11
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств
1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности администрации муниципального образования «Новонукутское» по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году (далее – мероприятия Перечня), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на указанные цели в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп (далее – Областное положение).
2.  В 2021 году подлежат исполнению следующие мероприятия:
а) Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Заречный по ул. Распутина;
б) Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Новонукутский по ул. Лесная;
3. Аппарату администрации муниципального образования «Новонукутское» проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования «Новонукутское» в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий Перечня на 2021 год.
4. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, в течение 10 рабочих дней направляют Главе администрации информацию о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию, предложения по перераспределению экономии.
Администрация в соответствии с областным Порядком вправе перераспределить экономию, образовавшуюся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, на другие мероприятия проектов перечня народных инициатив, не включенных в Перечень.
Использование экономии, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
6. Ответственные за реализацию мероприятий Перечня, осуществляют контроль за исполнением условий муниципальных контрактов (договоров), передают в 2-недельный срок с момента возникновения права на объекты учета (при наличии) бухгалтеру администрации информацию, необходимую для включения последним сведений об объектах учета в Реестр муниципального имущества.
Бухгалтер администрации в месячный срок со дня поступления соответствующей информации включает в Реестр муниципального имущества сведения об объектах учета в соответствии с Положением о Реестре муниципального имущества.
7. В целях подготовки отчета об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий Перечня должностные лица администрации муниципального образования «Новонукутское», ответственные за реализацию мероприятий Перечня, обеспечивают предоставление:
4. в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения мероприятия перечня Проектов копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров;
4. в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выполнения мероприятия перечня Проектов фотоматериалы (в электронном виде) для размещения на официальном сайте муниципального образования «Новонукутское» (в формате «до реализации» и «после реализации») и в информационно-аналитической системе «Живой регион».
8. Ответственные за реализацию мероприятий Перечня готовят итоговый отчет о реализации мероприятий Перечня по форме, в сроки и в порядке, установленным областным Порядком.
9. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату финансовым отделом администрации муниципального образования «Новонукутское» в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2021года				№12   			п. Новонукутский

Об утверждении объемов и видов оплачиваемых общественных работ
на территории МО «Новонукутское»
В целях обеспечения временной занятости безработных граждан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7.2, 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 N 875, Уставом МО «Новонукутское», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить объемы оплачиваемых общественных работ в муниципальном образовании «Новонукутское» в 2021 году, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить виды оплачиваемых общественных работ в муниципальном образовании «Новонукутское» в 2021 году, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_33]3. Заключить договор о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ с областным государственным казенным учреждением Центр занятости населения Нукутского района (ОГКУ ЦЗН Нукутского района).
[bookmark: sub_4]4. Рекомендовать директору ОГКУ ЦЗН Нукутского района:
[bookmark: sub_41]4.1. ежегодно вносить в администрацию муниципального образования «Новонукутское» предложения об определении видов, объемов оплачиваемых общественных работ и порядке организации направления граждан на оплачиваемые общественные работы;
[bookmark: sub_42]4.2. проводить информационную работу среди незанятой части населения муниципального образования «Новонукутское» о возможности участия в оплачиваемых общественных работах.
5. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы Е.А.Пшеничникову.

Глава
муниципального образования «Новонукутское»				       Ю.В. Прудников
[bookmark: sub_9991]Приложение N 1
к постановлению Администрации
МО «Новонукутское»
от 25.01.2021г. N12

Объемы оплачиваемых общественных работ
в муниципальном образовании «Новонукутское» в 2021 году

	N п/п
	Муниципальное образование
«Новонукутское»
	Количество участников (человек)

	1
	- Администрация МО «Новонукутское», для непосредственного выполнения полномочий, предусмотренных ст.6 Устава МО «Новонукутское»

5

[bookmark: sub_9992]Приложение N 2
к постановлению Администрации
МО «Новонукутское»
от 25.01.2021г. N12
Виды оплачиваемых общественных
работ в муниципальном образовании «Новонукутское» в 2021 году

	N п/п
	Отрасль и виды общественных работ

	1.
	Жилищно-коммунальное хозяйство:
- благоустройство, озеленение и очистка территорий;
- уборка общественных территорий поселения;
- озеленение зон отдыха и общественных территорий;
- ремонтно-строительные работы;
- работа по подготовке к отопительному сезону.

	2.
	Транспорт:
- благоустройство и уборка остановочных пунктов на территории поселения;
- вспомогательные работы.

	3.
	Культура:
- организация студий, кружков, клубов;
- музейное обслуживание;
- вспомогательные работы.

	4.
	Содействие военному комиссариату в призыве населения в Вооруженные силы.

	5.
	Дорожная отрасль:
- обслуживание автомобильных дорог;
- благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей.

	6.
	Строительство:
- все виды строительных, ремонтных и монтажных работ;
- благоустройство сдаваемых объектов;
- подсобные работы, разнорабочие, вспомогательные работы.

	7.
	Прочие виды работ (характерно для всех отраслей и сфер):
- делопроизводство;
- делопроизводство с использованием персонального компьютера;
- архивные вспомогательные работы;
- благоустройство территорий;
- уборка служебных помещений;
- работы по содержанию зданий;
- курьерская работа;
- подсобные работы;
- вспомогательные работы;
- организация занятости несовершеннолетних граждан;
- распространение агитационных материалов.

	8.
	К оплачиваемым общественным работам может быть отнесена (определяется ОГКУ ЦЗН Нукутского района) другая трудовая деятельность (различные вакантные рабочие места), имеющая социально полезную направленность и организуемая в качестве дополнительной социальной поддержки безработных граждан, граждан, ищущих работу, в целях организации их трудовой адаптации и реабилитации, сохранения мотивации к труду, стимулирование перевода участников оплачиваемых общественных работ с временной занятости на постоянную работу.

Глава муниципального образования «Новонукутское»				Ю.В.Прудников

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «11»  января 2021 года			№1			п. Новонукутский

 «Об обнародовании сведений о численности муниципальных
служащих администрации МО «Новонукутское»,
работников муниципальных учреждений
с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за 4 квартал 2020г.»

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1статьи 6 Устава МО «Новонукутское»,
Распоряжаюсь:
1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих администрации МО «Новонукутское», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2020 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Новонукутский вестник».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на помощника главы администрации МО «Новонукутское» Е.А. Пшеничникову.

Глава
муниципального образования «Новонукутское»:	 		Ю.В. Прудников
Утверждено
распоряжением главы МО «Новонукутское»
от 11.01.2021г.  №1
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Новонукутское», работников муниципальных учреждений МО «Новонукутское» (далее работников)
за 4-й квартал 2020 года

Категория работников
	Численность работников, чел.
	Расходы бюджета МО «Новонукутское» на денежное
содержание работников за
отчетный период,
руб.

	Выборные должностные лица
	1

	356093,97

	Муниципальные служащие

	8
	888155,25

	Фактические затраты на их содержание:
	9
	1244249,22

	Численность работников муниципальных учреждений
	3,5
	245299,65

	В том числе учреждений культуры
	3,5
	245299,65

	Фактические затраты на их содержание:
	3,5
	245299,65

 (
Газета учреждена для нормативно-правовых актов МО «Новонукутское»
Основана 29 апреля
2010 г
.
Распространяется администрацией МО «Новонукутское»
Периодичность 1 раз в месяц
)

 (
УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация МО «Новонукутское»
) (
Адрес: 669401,
Иркутская область, Нукутский район,  п.Новонукутский,
ул. Майская, 29
)

 (

Ответственный: Ю.В.Прудников
)

Отпечатана в муниципальном образовании «Новонукутское», п.Новонукутский ул. Майская, 29  Тираж 10 экз.